iTT RAGUSA

WWW. comune. ragusa.it

SETTORE Xil

Corpo di Polizia Municipale
Via M. Spadola n® 56 - 97100 Ragusa Tel. 0832 244211~ 878771 Fax 0932 248826
g mall polizia.munivipale @comune. ragusa.if

Prot. 41T
1L DIRIGENTE

PREMESS0 che con nota del 22 seitembre 2011 " ASD Pol. UISP Santa Croce Camerina, avendo organizzato
una maniestazione sportiva denoninata “Salti in plazza 2011 — IX prova del Il gran prix provinciale ibleo
20117, che si terrd i piazza Malta e sul Lungomare A. Doria nelia glomata del 9 ottobre 2011, fa richiesta dei
seguenti provvedimenti viabilistici, dalle ore 16.00 alle ore 20.00 del 9 otiobre 2011
a) divieto di sosta con rimozione su ambo | lati deli’intera piazza Malta e del tungomare A, Doria (iratto
prarza Malta - via Delle Ondine);
by divieto di transito per Uintera durata delly manifestazione;
CONSIDERATO che per garantirne fo svolgimento in condizioni di sicurezza, si rende necessario adottare i
seguenti provvedimenti viabilistict, dalle ore 16.00 alle ore 20.00 del 9 otiobre 2011
- chiusura al transito veicolare su entrambi | senst di marcia del Lungomare A, Doria (iratto piazza
Malta — via Portovencre) e sull’intera plazza Malia;
- divieto di sosta con rimozione su ambo § lati del intera plazza Malia e di entrambi § sensi di marcia del
lengomare AL Doria {tratto piazza Malta - via Delle Ondine);
RITENUTO che i provvedimento amministrative & finalizzato ad un regolare svolgimento delle
manifestazions, alla tutela della sicurezza delle persone, delle cose e nell interesse generale della circolazione;
VISTE gliarte. 5 ¢ 3% ¢ 7 del Codice della Strada;
VISTO i DP.R.495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada;
VISTA lalegge 24/11/1981 N° 689;
VISTO art.53 del Regolamento Comunale deghi Uffict e dei Servizi;

ORDINA

dalle ore 16.00 alle ore 20.00 del 9 ottobre 2011:

- la chiusura al transito veicolare sul Lungomare A. Doria (entrambi i sensi di marcia del tratto piazza
Malta — via Portovenere e viceversa) e sull’intera piazza Malta;

- il divieto di sosta, con obbligo della rimozione forzata dei veicoli in divieto, su ambo i lati dell’intera
piazza Malta e di entrambi i sensi di marcia del lungomare A. Doria (tratto piazza Malta - via Delle
Ondine).

E' fatto obbligo agli organizzatori di provvedere alla messa in opera e alla vivitanm sull'efficienza della
necessaria prescritta segnaletica diurna ¢ notturna in osservanza alle norme di cui aghi artt, 20 e 21 del D.L.vo
30/4/1992, n.285 e dallart.30 all'art. 43 del regolamento d’esecuzione e d’attuazione del codice della strada,
DPR. E6/12!l992, n.495 cosi come modificato dal D.P.R. 16/09/96, n.610.

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

At senst dell’art. 37, comuma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che dispongeno o
autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta giorni ¢ con le formalita
stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al Ministro delle Infrastrutiure e
dei Trasporti che decide in merito.

Ragusa Hi, 3 otobre 201 1

{,i}?ﬁﬁiiﬁﬁ?‘ljg Ispetiore Superiore

LH Cotandante 0
Ma};gz (mmfa Leggio ﬁﬁﬁ{ ’ 'é‘w Sﬁﬁ‘ AR

Ufficio Viahilith — Tel 0932 ﬁ”ﬂ‘ﬁ«é% maﬁ vighilita. pm @oomune ragusy,if



